

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 113/2021
Processo de Licitação: 113/2021
Data do Processo: 14/10/2021

Folha: 1/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, SADI INÁCIO BONAMIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 113/2021
b) Licitação Nr.: 40/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/10/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA, GENEROS ALIMENTICIOS E ARTIGOS DE PAPELARIA PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (9565)

2	ÁLCOOL 70%, LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1000ML. - Marca: flops	UN	1.550,00	0,0000	7,65	11.857,50
Total do Fornecedor:						11.857,50

BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA (11197)

16	GUARDANAPO DE PAPEL, 30 X 33 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Marca: bela vista	UN	90,00	0,0000	2,90	261,00
22	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 12 ROLOS, CADA ROLO COM 30 METROS. - Marca: sirius	PCT	100,00	0,0000	11,60	1.160,00
32	SACO PARA LIXO, CAP. 100 LTS, BOBINA COM 25 UNIDADES. - Marca: ecoo	RL	50,00	0,0000	14,30	715,00
Total do Fornecedor:						2.136,00

BUGRE COMERCIAL EIRELI (10525)

12	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, PACOTE COM 03 UNIDADES. - Marca: BRILHEX	UN	25,00	0,0000	3,00	75,00
13	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103, CAIXA COM 30 UNIDADES - Marca: BRIGITTA	CX	50,00	0,0000	3,45	172,50

GABRIELA PEDRÃO ROMAN
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 113/2021
Processo de Licitação: 113/2021
Data do Processo: 14/10/2021

Folha: 2/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BUGRE COMERCIAL EIRELI (10525)

14	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES - Marca: BRIGITTA	CX	50,00	0,0000	3,10	155,00
15	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1.0 LITROS, COM MECANISMO DE PRESSÃO EBICO DOSADOR - Marca: MOR	UN	4,00	0,0000	38,00	152,00
18	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, EMBALAGEM CAIXA TETRA PACK, COM 1 LITRO. - Marca: TERRA VIVA	UN	200,00	0,0000	3,60	720,00
21	PÁ DE LIXO COM ESCOVA DE PLÁSTICO EM 29CM. - Marca: ODIM	UN	4,00	0,0000	13,50	54,00
26	REPELENTE INFANTIL SPRAY (AEROSOL), COM USO PERMITIDO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO, COM ICARIDINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 100ML - Marca: above	UN	50,00	0,0000	19,55	977,50
27	RODO COM BASE DE ESPUMA 25CM DE LARGURA - Marca: LOCATELI	UN	30,00	0,0000	10,17	305,10
28	RODO LIMPA TUDO COM MANTA, (25 CM) BASE DE PLÁSTICO. - Marca: DESAFIO	UN	20,00	0,0000	19,39	387,80
30	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA, COM 05 LITROS. - Marca: SIPROLIMP	GL	2,00	0,0000	18,75	37,50
Total do Fornecedor:						3.036,40

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (6034)

3	BORRIFADOR/PULVERIZADOR EMPLASTICO TRANSPARENTE, CAP DE 500ML, COM VÁLVULA DE REGULAGEM PARA OFF - Marca: NOBRE	UN	35,00	0,0000	10,70	374,50
6	CANELA EM RAMA C/10GR, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 24 MESES. - Marca: NATUREZA	PCT	50,00	0,0000	2,36	118,00
9	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR, EMBALAGEM COM NO MIN. 50G. SABOR DE FRUTAS - Marca: ALEGRINHO	UN	60,00	0,0000	4,30	258,00
17	LAÇOS PARA PRESENTE 18X36, PACOTE 100 UNIDADES - Marca: LAÇO FACIL	UN	10,00	0,0000	47,40	474,00
24	POMADA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ASSADURAS QUE CONTENHA VITAMINA "A" E "E", ÓXIDO DE ZINCO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G - Marca: TURMA ANJINHO	UN	50,00	0,0000	36,80	1.840,00
29	SABAO EM BARRA 200 GRAMAS CADA, COM 05 UNIDADES. - Marca: NOBRES	PCT	4,00	0,0000	8,90	35,60
33	SUPORTE PLASTICO COADOR PARA FILTRO DE CAFE N. 103 - Marca: MELITA	UN	1,00	0,0000	13,10	13,10
34	VASSOURA DE NYLON DE 30 CM, COM CERDAS MACIAS, CABO DE 120CM - Marca: CONDOR	UN	10,00	0,0000	18,40	184,00
Total do Fornecedor:						3.297,20

GABRIELA PEDRÃO ROMAN
Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 113/2021
Processo de Licitação: 113/2021
Data do Processo: 14/10/2021

Folha: 3/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME (10080)

7	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO COM 750 ML, COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE (EXCETO INCOLOR) E ÁGUA. - Marca: glamour	FR	50,00	0,0000	4,90	245,00
10	DESINFETANTE PARA USO GERAL, BACTERICIDA/GERMICIDA, COM TENSOATIVOS CATIONICOS, UNIDADE COM 2 LITROS. - Marca: glamour	UN	100,00	0,0000	7,80	780,00
11	DETERGENTE PARA LOUCA, NEUTRO, COM 500 ML - Marca: glamour	UN	50,00	0,0000	1,48	74,00
19	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL, COM 500 ML. - Marca: glamour	FR	50,00	0,0000	6,45	322,50
Total do Fornecedor:						1.421,50

ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10297)

1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO. - Marca: GUARESÍ	UN	50,00	0,0000	7,50	375,00
5	CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS, DE MINIMO 220G - Marca: GAROTO	UN	850,00	0,0000	13,10	11.135,00
31	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, DE CABEÇA AOS PÉS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SEM PARABENOS, SEM SULFATOS E SEM CORANTES, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, EMBALAGEM PLASTICA, COM VÁLVULA PUMP. - Marca: VINI LADY	UN	60,00	0,0000	13,94	836,40
Total do Fornecedor:						12.346,40

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10492)

23	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X33CM BRANCO, 1000 UNIDADES, 1ª QUALIDADE - Marca: QUALILUX	UN	1.000,00	0,0000	15,20	15.200,00
Total do Fornecedor:						15.200,00

SCS COMERCIO LTDA - ME (9121)

4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - Marca: ODEBRECHT	UN	150,00	0,0000	13,90	2.085,00
8	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES. - Marca: COPOSUL	CX	6,00	0,0000	208,80	1.252,80
20	LUVAS DE LATEX FORRADA PARA LIMPEZA, TAM. M, PCT COM 1 PAR - Marca: VOLK	PCT	40,00	0,0000	7,80	312,00
25	PROTETOR SOLAR INFANTIL COM USO PERMITIDO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO, FPS 60, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G - Marca: SUNDAY	UN	50,00	0,0000	38,70	1.935,00

GABRIELA PEDRÃO ROMAN
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 113/2021
Processo de Licitação: 113/2021
Data do Processo: 14/10/2021

Folha: 4/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMERCIO LTDA - ME (9121)

35 VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. - Marca: COLONIAL	UN	6,00	0,0000	24,00	144,00
---	----	------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 5.728,80

Total Geral: 55.023,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

GABRIELA PEDRÃO ROMAN
Pregoeiro(a)